

ACC. NR. 4411

Landskap: Skåne Upptecknat av: Helga Persson
Härad: Onsjö Adress: Box 208 Höör
Socken: Stehag Berättat av: Nils Nilsson
Uppteckningsår: 1934 Född år i Rårod, Stehag
Omkr. 70 år.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Uppteckningen rör :I.Fiske,(sid.1-3).

1 4411
I.

1
LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Fiske.

Fiske.

Sagesmannens far var fiskare med fiskerätt i Ringsjön. Vid fisket användes en slags nät som kallades Oo. Detta bestod av en homma med långa armar och själva homman kallades kalven. Homman satt på mitten och så fanns där långa garnarmar i vilka rep voro fästade. Man rodde ut och satte dem och och så fästes repen på båda sidor om land, medan garnen gingo ned till botten, och sedan drog man ~~man~~, i vars en ända av repet, så att garnet kom till land och på så sätt kunde man få mycket fisk. Denna fångstmetod användes endast då fisken lekte.

Man fiskade mycket med juster innan ~~innan~~ den stora sjösänkningen på 1880-talet, och på denna tid fanns ingen fiskeristadga så man fick sätta garn var man ville. Fiske med juster tillgick så, att man hade ett redskap liknande en rävså med pinnar rakt ut. På spetsarna av dessa pinnar satt liksom hullingar, och då gäddorna gingo upp i vassen för att leka högg man dem i ryggen med dessa hullingar, och på så sätt kunde man fånga många gäddor, ty de stora gäddorna brukade stå stilla i gräset eller vassen.

Man hade även så små fina garn, att man kunde fånga aborrar och mört (pjön), som ej voro större än en dcm. och dess såldes sedan i kappor. (1 kappa = 5 l.).

På vintern då isen var klar och genomskinlig hände det, att man kunde se gäddor under denna. Man passade då på och slog i isen över gäddan med en yxa så, att gäddan liksom blev bedövad och sedan högg man raskt hål på isen och tog gäddan.

Fisken försåldes dels hemomkring och dels till städerna, särskilt Lund, dit man körde med häst och vagn. De huvudsakligaste fisksorterna man fångade var gädda, brax aborr, mört och ål. Särskilt är gäddor och brax från Ringsjön bekanta för sin fina kvallitté. Den brax, som fångades vid islossningen, kallades isbrax, och sagesmannen sade, att då isen går upp går braxen till samma landsida, som isen driver. Den brax, som fångas vid denna tid, är den bästa och fetaste, eljest går det ej att fånga brax utan vid lektiden.

Före sjösänkningen var Ringsjön mycket fiskrik, men sedan har den ej haft så riklig fisktillgång.

Det kan även nämnas att en person vid namn Otto Centervall

var den förste fiskritillsyningsmannen vid västra Ringsjön. Han avled
1934.

År 1934 var vattenståndet ovanligt lågt i Ringsjön, ~~men~~
